
 
 

UCHWAŁA NR 513/LXXVII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości  diet dla Radnych Rady Gminy Przechlewo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn zm.), oraz art. 4 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się od dnia 1 listopada 2021r.  za udział w pracach Rady Gminy Przechlewo i jej komisji 
miesięczną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości -1500,00 zł 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości -1200,00 zł 

3) Przewodniczących stałych komisji i komisji rewizyjnej w wysokości - 1100,00 zł 

4) Wiceprzewodniczących stałych komisji i komisji rewizyjnej w wysokości -1000,00 zł 

5) Radnego w wysokości -950,00 zł 

§ 2. 1. W okresie od dnia 1 listopada 2021r. do dnia 28 lutego 2022r. wysokość miesięcznej diety, o której 
mowa w § 1 ulega obniżeniu o 50 zł za każdą nieobecność radnego na Sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu 
komisji stałej, której jest członkiem. 

2. Podstawę stwierdzenia obecności na sesji Rady Gminy lub posiedzeniach komisji stanowi podpis  
radnego złożony na liście obecności. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły mu 
obecność na Sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji  stałej, której jest członkiem dieta nie ulega obniżeniu. 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności o których mowa w ust. 3 Przewodniczący Rady Gminy informuje 
o tym fakcie referat finansowy. 

§ 3. 1. Od dnia 1 marca 2022r. wysokość miesięcznej diety o której mowa w § 1 ulega obniżeniu o 100 zł 
należnej diety za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji, w którym radny 
jest zobowiązany wziąć udział z tytułu pełnionych funkcji. 

2. Radnym pełniącym różne funkcje przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Podstawą do dokonywania wypłaty diety za dany miesiąc kalendarzowy jest lista obecności 
potwierdzona własnoręcznym podpisem radnego na posiedzeniach Rady Gminy oraz komisji. 

4. Jeśli Radny w danym miesiącu nie był obecny na żadnym posiedzeniu Rady Gminy lub posiedzeniu 
Komisji dieta ulega obniżeniu o 50%. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.12.2023 r.

Poz. 5742



5. W przypadku nieobecności radnego na wspólnym posiedzeniu komisji, radnemu potrąca się kwotę 
stanowiącą 100zł należnej diety za jedną tylko nieobecność na tym posiedzeniu, na którym jest zobowiązany 
wziąć udział z tytułu pełnionych funkcji. 

6. Podstawą do obniżenia miesięcznej diety jest lista obecności z posiedzenia Rady Gminy lub komisji. 

7. Nie dokonuje się obniżenia diety w przypadku, gdy nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji 
jest wynikiem delegowania radnego do wykonania innych czynności związanych z pełnionym mandatem. 

8. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 4. 1. Miesięczna dieta wypłacana jest do 05 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie 
zestawień przygotowanych przez inspektora obsługi Rady Gminy. 

2. Wypłata należności nastąpi na rachunek bankowy według oświadczenia  złożonego przez radnego. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała Nr 312/XLIV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Przechlewo.  

2. Traci moc uchwała Nr 340/XLVII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr 312/XLIV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Rady Gminy Przechlewo. 

3. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet dla Radnych Rady Gminy 
Przechlewo od dnia 1 listopada 2021 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5742


	UCHWAŁA NR 513/LXXVII/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2023-12-12T13:24:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




